ESTADO DA BAHIA

      PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

      GABINETE DO PREFEITO

1

                                        DECRETO Nº 647/2016

Dispõe sobre a Constituição do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional - COMSEA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei nº. 783/2009, de 31 de
agosto de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional - COMSEA, vinculado à Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social, a partir da representatividade pelos titulares e suplentes a
seguir indicados:

I. REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

1. Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social

Titular: Lúcia Helena Silva Abreu
Suplente: Selma Cristina Silva Gouveia

2. Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Maile Jane Pereira Santos
Suplente: Tânia de Souza Reis

3. Secretaria Municipal de Educação

Titular: Suely Sacramento Santana
      Suplente: Edna Maria Garcia Lima

4. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Titular: Antônio Lázaro da Macena
Suplente: Antonio Oliveira Dias

      ESTADO DA BAHIA

      PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

      GABINETE DO PREFEITO

2

5. Secretaria Municipal de Agricultura

Titular: Cleomauro Nunes Ramos
Suplente: José Sérgio Vieira dos Santos

6. Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Titular: Joselito Pereira de Carvalho
Suplente: Marcos Mendes Lourenço

II REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS/SOCIEDADE CIVIL

1. Associação de Pescadores, Marisqueiros e Marisqueiras de Simões Filho

          Titular: Raimundo Batista Nascimento
          Suplente: Miralva Barbosa do Carmo

2. Sindicato dos Trabalhadores Rurais

         Titular: Sérgio Vieira dos Santos
         Suplente: Valdirene Barbosa dos Santos

   3. Associação dos Produtores Rurais da Fazenda Guerreiro

         Titular: Josenilda Silva Santos
         Suplente: Graziela Silva Santos

 4. Fundação Terra Mirim

          Titular: Alba Maria Nunes Santos
    Suplente: Daniela Marques Chagas Rebouças

5. Associação de Deficientes de Simões Filho - ADESF

          Titular: Maria Luiza Manzine Menezes
          Suplente: Cláudio Nascimento Sena Rocha

     6. Associação Comercial e Industrial de Simões Filho

          Titular: Pedro Henrique Santana de Santana
          Suplente: Amália Pereira Leal

7. Associação Quilombola Nova Esperança de Dandá

          Titular: Sandra Santos de Santana
          Suplente: Maria José Santos de Santana

      ESTADO DA BAHIA

      PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

      GABINETE DO PREFEITO

3

8. Associação dos Agricultores da Fazenda Baixão de Simões Filho

          Titular: Jucélia dos Santos do Carmo
          Suplente: Lucicleide dos Santos do Carmo

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2016.

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR
PREFEITO

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO